
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22.08.2024                                                                                                                      № 3647 

Тверь 

О внесении изменений в Постановление Администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области от 02.02.2024 № 75 «Об 

утверждении муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности Калининского муниципального округа Тверской области 

на 2024-2029 годы»  

 

 

На основании решения Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области от 01.08.2024 № 270 «О внесении изменений в решение 

Думы  Калининского муниципального округа Тверской области от 

25.12.2023 № 116 «О бюджете Калининского муниципального округа 

Тверской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

Администрация Калининского муниципального округа Тверской области 

постановляет: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление 

муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности Калининского муниципального округа Тверской области на 

2024-2029 годы», утвержденную Постановлением Администрации 

Калининского муниципального округа Тверской области (далее - 

Программа) от 02.02.2024 № 75 «Об утверждении муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности Калининского муниципального округа 

Тверской области на 2024-2029 годы», изложив ее в новой редакции 

(Приложение). 

2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания, 

подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Ленинское 

знамя» и размещению на официальном сайте Калининского 

муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  



 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Калининского муниципального 

округа Тверской области Комарова В.А. 

 

 

 

Глава Калининского муниципального округа  

Тверской области                                                                            С.А. Румянцев 



Приложение 

 к Постановлению Администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области 

от 22.08.2024  № 3647 

 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

Калининского муниципального  

округа Тверской области 

 от 02.02.2024 № 75 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Калининского муниципального округа Тверской области  

«Управление муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности  Калининского муниципального округа Тверской области  

на 2024-2029 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Тверь 

2024 год 



Паспорт 

муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности  Калининского муниципального округа Тверской области  

на 2024-2029 годы» 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Калининского муниципального 

округа Тверской области 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

- 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2024-2029 годы 

 

Цель муниципальной 

программы 

Увеличение доходов бюджета Калининского 

муниципального округа Тверской области на основе 

эффективного управления имуществом 

Целевые показатели 

муниципальной 

программы 

1.Поступление доходов от использования 

муниципального имущества; 

2. Поступление доходов от аренды земельных 

участков; 

3. Поступление доходов от продажи земельных 

участков; 

4. Поступление доходов от перераспределения 

земельных участков; 

5. Поступление доходов от проведения 

претензионно-исковой работы. 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1. 1. Землеустройство  

2. 2. Управление муниципальным имуществом 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы (тыс.руб.) 

Всего: 485 360,40, в т.ч. 

 

2024 год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

72 629,30 
47 

956,70 

91 

193,60 

91 

193,60 

91 

193,60 

91 

193,60 

Ожидаемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Поступление доходов от использования 

муниципального имущества к концу 2029 года 

составит 5 850,90 тыс. рублей; 

Поступление доходов от аренды земельных 

участков к концу 2029 года составит 238 064,60 тыс. 

рублей; 



Поступление доходов от перераспределения 

земельных участков к концу 2029 года составит 49 

242,00 тыс. рублей; 

Поступление доходов от продажи земельных 

участков к концу 2029 года составит 151 315,10 тыс. 

рублей; 

Поступление доходов от проведения претензионно-

исковой работы к концу 2029 года составит 6 340,00 

тыс. рублей. 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 

«Землеустройство» 

 

Ответственный 

исполнитель  

подпрограммы 

Администрация Калининского 

муниципального округа Тверской области 

Соисполнители 

подпрограммы 

- 

Задачи подпрограммы 1. Формирование, постановка на кадастровый 

учет земельных участков и их оценка, 

проведение комплексных кадастровых работ, 

подготовка проектов межевания земельных 

участков и проведение кадастровых работ. 

2. Проведение муниципального земельного 

контроля на предмет нарушения земельного 

законодательства. 

3.Претензионно-исковая работа, работа с 

арендаторами по своевременной уплате аренды 

за земельные участки.  

Показатели задач 

подпрограммы 

1. Количество сформированных земельных 

участков; 

2. Количество земельных участков 

поставленных на кадастровый учет; 

3. Количество уточненных земельных участков 

по подготовленным карта-планам в рамках 

проведения ККР; 

4. Количество земельных участков с/х 

назначения, в отношении которых проведено 

мероприятие по подготовке проекта 

межевания; 

5. Количество земельных участков 

проверенных муниципальным земельным 

контролем; 

6. Количество подготовленных расчетов по 



арендной плате за земельные участки и 

претензий о задолженности по арендной плате 

за земельные участки;  

7. Количество подготовленных ответов на 

обращения граждан и уведомлений о 

необходимости проведения государственной 

регистрации права собственности. 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

1.Формирование, постановка на кадастровый 

учет и независимая оценка стоимости 

земельных участков; 

2. Проведение аналитического исследования по 

финансово-экономическому обоснованию и 

расчету значений коэффициентов К, 

применяемых при определении арендной 

платы; 

3. Проведение комплексных кадастровых 

работ; 

4.  Подготовка проектов межевания земельных 

участков и проведение кадастровых работ; 

5. Проведение муниципального земельного 

контроля на предмет нарушения земельного 

законодательства; 

6. Рассылка расчетов и претензий по арендной 

плате за земельные участки; 

7. Рассылка ответов на обращения граждан и 

уведомлений о необходимости проведения 

государственной регистрации права 

собственности; 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы (тыс.руб.) 

Всего: 234 861,50, в т.ч.: 

 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

7 840,

40 

10 

814,70 

54 

051,60 

54 

051,60 

54 

051,60 

54 

051,6

0 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

1. Количество сформированных земельных 

участков – 1 620 ед.; 

2. Количество земельных участков 

поставленных на кадастровый учет – 180 ед.; 

3. Количество уточненных земельных участков 

по подготовленным карта-планам в рамках 

проведения ККР – 130 878 ед.; 

4. Количество земельных участков с/х 

назначения, в отношении которых проведено 

мероприятие по подготовке проекта межевания 



– 30 ед.; 

5. Количество земельных участков 

проверенных муниципальным земельным 

контролем – 780 ед.; 

6. Количество подготовленных расчетов по 

арендной плате за земельные участки и 

претензий о задолженности по арендной плате 

за земельные участки – 1 800 ед.;  

7. Количество подготовленных ответов на 

обращения граждан и уведомлений о 

необходимости проведения государственной 

регистрации права собственности – 63 210 ед. 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 

«Управление муниципальным имуществом» 

 

Ответственный 

исполнитель  

подпрограммы 

Администрация Калининского 

муниципального округа Тверской области 

Соисполнители 

подпрограммы 

- 

Задачи подпрограммы 1. Инвентаризация, постановка на кадастровый 

учет объектов недвижимого имущества 

Калининского муниципального округа. 

2. Оценка муниципального имущества 

Калининского муниципального округа. 

3. Содержание муниципальной казны 

Калининского муниципального округа. 

4. Выявление, учет и оформление бесхозяйного 

и выморочного имущества.  

5. Обеспечение функционирования 

муниципальных предприятий и 

муниципальных учреждений.  

6. Предупреждение банкротства, 

восстановление платежеспособности 

муниципальных унитарных предприятий. 

Показатели задач 

подпрограммы 

1. Количество поставленных на кадастровый 

учет объектов недвижимого имущества. 

2. Количество оцененных объектов движимого 

и недвижимого имущества Калининского 

муниципального округа. 

3. Количество объектов имущества казны 

Калининского муниципального округа 

подлежащих содержанию. 



4. Количество приобретенных основных 

средств. 

5. Количество объектов выморочного 

имущества. 

6. Количество объектов бесхозяйного 

имущества. 

7. Количество муниципальных предприятий и 

муниципальных учреждений Калининского 

муниципального округа Тверской области 

нуждающихся в обеспечении. 

8. Количество предоставленных субсидий 

муниципальным унитарным предприятиям 

Калининского муниципального округа 

Тверской области на финансовое обеспечение 

затрат, необходимых для погашения 

просроченной кредиторской задолженности. 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

1. Постановка на кадастровый учет объектов 

недвижимого имущества.  

2. Оценка объектов движимого и недвижимого 

имущества. 

3. Содержание имущества казны Калининского 

муниципального образования. 

4. Прочие расходы и платежи. 

5. Средства на уплату взносов на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирном 

доме за жилое помещение, занимаемое по 

договору найма жилого помещения 

муниципального жилого фонда. 

6. Содержание муниципального жилого фонда. 

7. Оформление права муниципальной 

собственности на выморочное имущество. 

8. Инвентаризация, постановка на кадастровый 

учет бесхозяйных объектов недвижимого 

имущества. 

9. Укрепление материально-технической базы 

муниципальных предприятий и 

муниципальных учреждений. 

10. Предупреждение банкротства, 

восстановление платежеспособности 

муниципальных унитарных предприятий. 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы (тыс.руб.) 

Всего: 250 498,90,в т.ч.: 

 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

64 788 37 37 37 37 37 



,90 142,00 142,00 142,00 142,00 142,0

0 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

1. Количество поставленных на кадастровый 

учет объектов недвижимого имущества – 185 

ед.; 

2. Количество оцененных объектов движимого 

и недвижимого имущества Калининского 

муниципального округа – 355 ед.; 

3. Количество объектов имущества казны 

Калининского муниципального округа 

подлежащих содержанию – 26 ед.; 

4. Количество приобретенных основных 

средств – 0 ед;. 

5. Количество предоставленных субсидий  

муниципальным унитарным предприятиям 

Калининского муниципального округа 

Тверской области на финансовое обеспечение 

затрат, необходимых для погашения 

просроченной кредиторской задолженности – 6 

ед. 

6. Количество оформленных документов на 

выморочное имущество – 3. 

7. Количество отремонтированных квартир – 4. 

РАЗДЕЛ I.   

Общая характеристика текущего состояния соответствующей сферы 

реализации муниципальной программы, в том числе основные 

 проблемы в указанной сфере 

Подраздел I. Общая характеристика сферы реализации муниципальной 

программы и прогноз ее развития 

Эффективное управление и распоряжение муниципальной 

собственностью является одним из важнейших направлений работы 

Калининского муниципального округа Тверской области и не может быть 

осуществлено без построения системы учета имущества, в том числе 

земельных участков. 

Реализация полномочий собственника, в части  владения, пользования 

и распоряжения имуществом требует объективных и точных сведений о 

составе, количестве и качественных характеристиках имущества, наличия 

правоустанавливающих документов.  

Учёт муниципального имущества в Реестре собственности 

Калининского муниципального округа Тверской области  (далее - Реестр) 

обеспечивается в соответствии с требованиями приказа Министерства 

экономического развития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка 

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества». 



По состоянию на 01.01.2023 в Реестре муниципальной собственности 

Калининского муниципального района числилось 2 230 единиц недвижимого 

имущества, общей балансовой стоимостью 387,74 млн. рублей и 25 единиц 

движимого имущества, общей балансовой стоимостью 18,41 млн. рублей.  

Объектами муниципальной собственности, в том числе являются 

объекты коммунальной инфраструктуры Калининского муниципального 

округа, которые относятся к объектам водопроводно-канализационного 

хозяйства и ливневой канализации, системам электроснабжения, дорожного 

хозяйства, а также бесхозяйное имущество, которое необходимо 

инвентаризировать, уточнять технические характеристики, вносить 

необходимые изменения в техническую документацию, регистрировать 

право муниципальной собственности.  Доля таких объектов в реестре 

муниципальной собственности Калининского муниципального округа 

составляет более 60 % от общего числа объектов недвижимости 

составляющих указанный реестр.  

За период с 01.01.2023 по 01.11.2023 в муниципальную собственность 

принято порядка 105 объектов недвижимого имущества (земельные участки, 

жилые помещения, сооружения, здания). 

Надлежащее оформление прав собственности, оперативного 

управления, хозяйственного ведения, своевременная техническая 

инвентаризация объектов недвижимости, находящихся в собственности 

района, проведение кадастровых работ по формированию земельных 

участков, расположенных под объектами муниципальной собственности и 

регистрация прав на данные земельные участки являются залогом 

целостности имущества муниципального района.  

В целях соблюдения требований федерального законодательства по 

составу муниципального имущества важной задачей управления является 

оптимизация состава муниципальной собственности Калининского 

муниципального округа, которая достигается путем осуществления 

мероприятий по разграничению прав на муниципальное имущество, 

отчуждению муниципального имущества в частную собственность, продаже 

имущества, не задействованного в обеспечении деятельности органов 

муниципальной власти Калининского муниципального округа, а также 

неиспользуемого или неэффективно используемого имущества. Оптимизация 

состава имущества, предполагающая в том числе и возмездный характер его 

отчуждения в рамках Прогнозного плана (программы) приватизации (далее - 

Программа приватизации), способствует решению задачи повышения 

доходной части бюджета. 

Эффективность управления муниципальной собственностью 

отражается на уменьшении расходов на содержание имущества и на объемах 

поступления неналоговых доходов в бюджет Калининского муниципального 

округа Тверской области. 

Основной целью Программы является увеличение доходов бюджета 

района на основе эффективного управления имуществом.  



Действия по обеспечению достоверного учета муниципального 

имущества, организации учета муниципальной казны и администрируемых 

доходов являются одними из важнейших механизмов учета эффективного 

управления муниципальной собственностью. 

Показатели, характеризующие состояние системы управления 

муниципальным имуществом на территории Калининского муниципального 

округа представлены в таблице 1. 

 

Таблица 1 

 

Состояние системы управления муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на территории Калининского муниципального округа 

Тверской области. 

 

Наименование показателя периоды 

01.01.2022 

- 

01.01.2023 

01.01.2023 

- 

01.11.2023 

Количество  объектов, являющихся 

собственностью муниципального района и 

находящихся в казне района, ед. 

2230 2335 

Количество приватизированных объектов 

недвижимости, в том числе жилых помещений, ед. 

13 20 

Количество квартир переданных по 

социальному найму, ед. 

 18  21 

Количество предоставленных в аренду, 

безвозмездное пользование, хозяйственное ведение, 

оперативное управление объектов недвижимости, ед. 

150 150 

Количество земельных участков, 

предоставленных в аренду, в собственность 

посредством аукциона. 

65 80 

Количество земельных участков, 

предоставленных многодетным семьям, ед. 

38 30 

 

Земля является одним из важнейших экономических ресурсов 

муниципального района, и как следствие, значительную часть собственных 

доходов района составляют арендные платежи за земельные участки и 

доходы от продажи земельных участков.  

Одним из основных показателей социально-экономического развития 

является пополнение доходной части бюджета района от аренды и продажи 

муниципальных земельных участков и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена. Это важная составляющая часть 



неналоговых доходов бюджета Калининского муниципального округа 

Тверской области.  

Динамика поступлений неналоговых доходов в местный бюджет за 

2022 - 2023 годы выглядит следующим образом:  

 

Наименование показателя Годы 

2022 2023 

Поступление неналоговых доходов в бюджет 

Калининского  муниципального округа, млн. руб., в том 

числе: 

125,39 107,67 

- поступление доходов от использования 

муниципального имущества 
0,38 0,77 

- поступление доходов от аренды  земельных 

участков 
35,68 48,7 

- поступление доходов от продажи земельных 

участков 
59,44 45,1 

- поступление доходов от перераспределения 

земельных участков 
29,64 13,1 

 

Земельные участки в Калининском муниципальном округе 

предоставляются в соответствии с требованиями Земельного Кодекса 

Российской Федерации, а также других нормативных актов Российской 

Федерации, субъекта РФ и органа местного самоуправления. 

Отдельным направлением в сфере распоряжения имуществом является 

предоставлением в собственность бесплатно земельных участков 

многодетным семьям, в рамках реализации Закона Тверской области № 75-

ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, 

земельных участков на территории Тверской области»  (далее – Закон 75-ЗО). 

По состоянию на 01.01.2023 на учете в качестве лиц, имеющих право 

на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, состоят 

357 многодетных семей. Для удобства использования, с целью повышения 

востребованности, земельные участки многодетным семьям подбираются, 

формируются и предлагаются в границах населенного пункта по месту их 

проживания. С начала действия Закона 75-ЗО обеспечена земельными 

участками 601многодетная семья. 

С 2022 года, в соответствии с требованиями Земельного Кодекса, в 

порядке предварительного согласования предоставления земельных участков 

и утверждения схем расположения их на кадастровом плане территории за 

период с 2022 года было предоставлено: 

для ведения огородничества – 1 330 земельных участков; 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

участок) и (или) индивидуального жилищного строительства – 1 714 

земельных участков. 



 В целях повышения уровня надежности, качества и эффективности 

работы сферы жилищно-коммунального обслуживания, объекты инженерной 

инфраструктуры (сооружения и сети водопроводно-канализационного 

хозяйства и теплоснабжения) переданы на праве хозяйственного ведения в 

ресурсоснабжающее предприятие – МУП Калининского муниципального 

округа Тверской области «Коммунальные системы Калининского округа». 

 В Калининском муниципальном округе числятся муниципальные 

образовательные учреждения. Все муниципальное имущество необходимое 

для деятельности учреждений закрепляется за ними на праве оперативного 

управления, осуществляется передача муниципального имущества в 

безвозмездное пользование, аренду, на хранение и осуществляет контроль за 

его сохранностью и целевым использованием. 

 В рамках своей компетенции Калининским муниципальным округом 

осуществляется муниципальный земельный контроль на территории 

муниципального образования. 

Предметом муниципального земельного контроля являются все земли, 

находящиеся в границах Калининского муниципального округа, независимо 

от ведомственной принадлежности и формы собственности. 

В рамках выполняемых работ реализуются следующие мероприятия: 

- проводятся проверки в отношении субъектов земельных 

правоотношений по соблюдению ими установленных правовыми нормами 

правил использования земельных участков; 

- при обнаружении признаков состава правонарушения в области 

земельного законодательства (нецелевого использования или самовольного 

занятия земельного участка) материалы проверок в отношении проверяемых 

лиц направляются для рассмотрения в специально уполномоченные 

государственные органы, осуществляющие государственный земельный 

надзор и принимающие соответствующие меры к нарушителям в рамках 

своих полномочий. 

Вопросы управления объектами муниципальной собственности, в том 

числе земельными ресурсами, находятся в постоянном развитии, в связи с 

этим требуется регулярное совершенствование нормативной правовой базы. 

В случае изменения действующего законодательства обеспечивается 

разработка муниципальных правовых актов Калининского муниципального 

округа в сфере управления муниципальным имуществом. 

 

Подраздел II. Основные проблемы в сфере реализации муниципальной 

программы и их краткое описание, включая анализ причин их 

возникновения 

 

Основными проблемами в сфере реализации муниципальной 

программы являются: 

- снижение востребованности муниципальных объектов 

потенциальными пользователями в условиях увеличения количества 

коммерческих объектов, предназначенных для сдачи в аренду; 



- расторжение ранее заключенных договоров аренды в связи с 

ухудшением финансового положения арендаторов; 

- неудовлетворительное и ухудшающееся состояние ряда объектов, 

предлагаемых к сдаче в аренду. 

- ухудшение социально-экономической ситуации; 

- наличие объектов недвижимого имущества, в отношении которых 

первичная техническая инвентаризация не проводилась; 

- наличие объектов недвижимого имущества, в отношении которых 

имеется техническая документация, но требуется обновление и уточнение  

технических характеристик объекта, адресной части, наименования объекта 

и т.д.; 

 - наличие недвижимого имущества, в отношении которого право 

муниципальной собственности не зарегистрировано в Едином 

государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним; 

- наличие земельных участков, в отношении которых не проведены 

кадастровые работы по их межеванию  

- низкая инвестиционная привлекательность подлежащих 

приватизации объектов, находящихся в муниципальной собственности; 

- наличие задолженности по арендной плате за пользование 

муниципальным имуществом, вследствие несоблюдения арендаторами 

сроков уплаты арендных платежей; 

- обеспечение сохранности и целевого использования муниципального 

имущества и земельных участков, правомерности владения и распоряжения 

муниципальным имуществом и земельными участками 

- отсутствие массивов, отвечающих требованиям законодательства 

для формирования земельных участков в целях последующего 

предоставления многодетным семьям.  

Решение вышеуказанных проблем в рамках Программы 

позволит более эффективно управлять муниципальным имуществом, иметь 

объективную информацию об объектах недвижимого имущества, увеличить 

доходную часть бюджета района, а также значительно повысит 

эффективность расходования бюджетных средств, качество управления 

муниципальной собственностью, что будет способствовать более 

эффективному и ответственному планированию ассигнований бюджета, 

сохранению ресурсов для взвешенного принятия новых расходных 

обязательств.  

 

Подраздел III. Основные направления решения проблем 

 

Основные проблемы необходимо решать путем: 

- приватизации муниципального имущества; 

- реализации имущества, находящегося в муниципальной 

собственности; 

- предоставления в аренду, имущества находящегося в муниципальной 

собственности; 



- осуществления государственной регистрации права собственности 

муниципального округа на объекты недвижимости; 

- проведения инвентаризации и постановки на государственный 

кадастровый учет объектов недвижимости; 

- формирования и постановки на государственный кадастровый учет 

земельных участков под объектами; 

- получения доходов от арендной платы за землю, а также от продажи 

земельных участков; 

- поступления в бюджет денежных средств в результате ведения  

претензионно-исковой работы, в том числе по решениям суда. 

 

Подраздел IV. Приоритеты в сфере реализации муниципальной 

программы 

 

Одним из важнейших условий эффективного управления имуществом 

является оформление в установленном порядке документов, 

подтверждающих право на объекты недвижимости, а также ведение единого, 

полного отчета объектов казны. Реализации комплекса программы 

мероприятий, позволяющих обеспечить необходимую информационную и 

технологическую поддержку процессов формирования, учета, оценки и 

взимания платы за использование объектов недвижимости и земельных 

участков. 

 

РАЗДЕЛ II. Цель муниципальной программы 

 

Целью настоящей Программы является - увеличение доходов бюджета 

округа на основе эффективного управления имуществом, обеспечивающего: 

 

- поступление доходов от использования муниципального имущества; 

- поступление доходов от аренды земельных участков; 

- поступление доходов от продажи земельных участков; 

- поступление доходов от перераспределения земельных участков; 

- поступление доходов от проведения претензионно-исковой работы 

 

Увеличение доходов путем эффективного управления имуществом, 

отображено в таблице 2 

 

Таблица 2 

 

 

Наименование 

показателей 

Е
д

и
н

и
ц

а 
 

и
зм

ер
ен

и
я
 

Годы реализации программы Целевое 

(суммарное) 

значение 

показателя 2
0
2
4

 

2
0
2
5

 

2
0
2
6

 

2
0
2
7

 

2
0
2
8

 

2
0
2
9

 



значен

ие 

год 

дости

жени

я 

 - поступление 

доходов от 

использования 

муниципального 

имущества ты
с.

 р
у

б
л
ей

 

847,

80 

929,

10 

1 

018,

50 

1 

018,

50 

1 

018,

50 

1 

018

,50 

5 

850,90 
2029 

- поступление 

доходов от аренды 

земельных участков 

ты
с.

 

р
у

б
л
ей

 36 

739,

60 

38 

165,

00 

40 

790,

00 

40 

790,

00 

40 

790,

00 

40 

790

,00 

238 

064,60 
2029 

- поступление 

доходов от продажи 

земельных участков 

ты
с.

 

р
у

б
л
ей

 129 

713,

10 

4 

002,

00 

4 

400,

00 

4 

400,

00 

4 

400,

00 

4 

400

,00 

151 

315,10 
2029 

- поступление 

доходов от 

перераспределения 

земельных участков ты
с.

 

р
у
б

л
ей

 5 

112,

00 

8 

170,

00 

8 

990,

00 

8 

990,

00 

8 

990,

00 

8 

990

,00 

49 

242,00 
2029 

- поступление 

доходов от 

проведения 

претензионно-

исковой работы ты
с.

 р
у
б

л
ей

 

850,

00 

850,

00 

1 

160,

00 

1 

160,

00 

1 

160,

00 

1 

160

,00 

6 

340,00 
2029 

 

 

РАЗДЕЛ III. Перечень и краткое описание подпрограмм муниципальной 

программы 

 

Реализация муниципальной программы связана с выполнением 

следующих подпрограмм: 

 

Подпрограмма 1. «Землеустройство» 

Подпрограмма 2. «Управление муниципальным имуществом» 

 

Подраздел 1. Подпрограмма 1 «Землеустройство» 

 

Задачи подпрограммы «Землеустройство»: 

1. Формирование, постановка на кадастровый учет земельных участков 

и их оценка, проведение комплексных кадастровых работ, подготовка 

проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ. 

2. Проведение муниципального земельного контроля на предмет 

нарушения земельного законодательства. 



3.Претензионно-исковая работа, работа с арендаторами по 

своевременной уплате аренды за земельные участки. Реализация задачи 3 

осуществляется в соответствии с  Федеральным законом «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 

30.12.2020 № 518-ФЗ и Федерального закона « О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации» от 02.05.2006 № 59-ФЗ.  

Решение  задач (показатели): 

1. Количество сформированных земельных участков; 

2. Количество земельных участков поставленных на кадастровый учет; 

3. Количество уточненных земельных участков по подготовленным 

карта-планам в рамках проведения ККР; 

4. Количество земельных участков с/х назначения, в отношении 

которых проведено мероприятие по подготовке проекта межевания; 

5. Количество земельных участков проверенных муниципальным 

земельным контролем; 

6. Количество подготовленных расчетов по арендной плате за 

земельные участки и претензий о задолженности по арендной плате за 

земельные участки;  

7. Количество подготовленных ответов на обращения граждан и 

уведомлений о необходимости проведения государственной регистрации 

права собственности. 

Значения  показателей задач подпрограммы 1 приведены в 

Приложении 1 к настоящей муниципальной программе. 

Решение задач осуществляется посредством выполнения следующих 

мероприятий. 

Мероприятия  подпрограммы:  

1.Формирование, постановка на кадастровый учет земельных участков 

и их оценка; 

2. Проведение комплексных кадастровых работ; 

3. Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение 

кадастровых работ; 

4. Проведение муниципального земельного контроля на предмет 

нарушения земельного законодательства; 

5. Рассылка расчетов и претензий по арендной плате за земельные 

участки; 

6. Рассылка ответов на обращения граждан и уведомлений о 

необходимости проведения государственной регистрации права 

собственности; 

 Общий объем бюджетных аcсигнований, выделенных на реализацию 

подпрограммы 1 составляет 234 861,50 тыс. руб. 

 

Таблица 3 

 



Подпрограмма 1 

«Землеустройство» 

По годам реализации муниципальной 

программы, тыс. руб. 

Всего, 

тыс. 

руб. 
2024 2025 2026 2027 2028 

2029 

 

7 840,

40 

10 

814,70 

54 

051,60 

54 

051,60 

54 

051,60 

54 

051,60 

234 86

1,50 

Задача 1. 

Формирование, 

постановка на 

кадастровый учет 

земельных участков и 

их оценка, проведение 

комплексных 

кадастровых работ, 

подготовка проектов 

межевания земельных 

участков и проведение 

кадастровых работ 

7 

298,7

0 

9 

973,00 

53 

209,90 

53 

209,90 

53 

209,90 

53 

209,90 

230 

111,30 

Задача 2. Проведение 

муниципального 

земельного контроля 

на предмет нарушения 

земельного 

законодательства 

150,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 
2 400,

0 

Задача 3. 

Прентензионно- 

исковая работа, работа 

с арендаторами по 

своевременной уплате 

аренды за земельные 

участки. 

391,7 391,7 391,7 391,7 391,7 391,7 
2 350,

2 

 

Подраздел II. Подпрограмма 2. «Управление муниципальным 

имуществом» 

 

Подраздел II. Подпрограмма 2. «Управление муниципальным 

имуществом» 

 

Задачи подпрограммы «Управление муниципальным 

имуществом»: 

1. Инвентаризация, постановка на кадастровый учет объектов 

недвижимого имущества Калининского муниципального округа. 

2. Оценка муниципального имущества Калининского муниципального 

округа. 



3 Содержание муниципальной казны Калининского муниципального 

округа. 

4. Выявление, учет и оформление бесхозяйного и выморочного 

имущества. 

5. Обеспечение функционирования муниципальных предприятий и 

муниципальных учреждений. 

6. Предупреждение банкротства, восстановление платежеспособности 

муниципальных унитарных предприятий. 

 

Решение задач (показатели): 

1. Количество поставленных на кадастровый учет объектов 

недвижимого имущества. 

2. Количество оцененных объектов движимого и недвижимого 

имущества Калининского муниципального округа. 

3. Количество объектов имущества казны Калининского 

муниципального округа подлежащих содержанию. 

4. Количество приобретенных основных средств. 

5. Количество объектов выморочного имущества. 

6. Количество объектов бесхозяйного имущества. 

7. Количество муниципальных предприятий и муниципальных 

учреждений Калининского муниципального округа Тверской области 

нуждающихся в обеспечении. 

8. Количество предоставленных субсидий муниципальным унитарным 

предприятиям Калининского муниципального округа Тверской области на 

финансовое обеспечение затрат, необходимых для погашения просроченной 

кредиторской задолженности. 

Значения показателей задач подпрограммы 2 приведены в приложении 

1 к настоящей муниципальной программе. 

Решение задач осуществляется посредством выполнения следующих 

мероприятий. 

Мероприятия  подпрограммы:  

1. Постановка на кадастровый учет объектов недвижимого имущества.  

2. Оценка объектов движимого и недвижимого имущества. 

3. Содержание имущества казны Калининского муниципального 

образования. 

4. Прочие расходы и платежи. 

5. Средства на уплату взносов на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме за жилое помещение, занимаемое по 

договору найма жилого помещения муниципального жилого фонда. 

6. Содержание муниципального жилого фонда. 

7. Оформление права муниципальной собственности на выморочное 

имущество. 

8. Инвентаризация, постановка на кадастровый учет бесхозяйных 

объектов недвижимого имущества. 



9. Укрепление материально-технической базы муниципальных 

предприятий и муниципальных учреждений. 

10. Предоставление субсидий муниципальным унитарным 

предприятиям на финансовое обеспечение затрат, необходимых для 

погашения просроченной кредиторской задолженности. 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

подпрограммы 2 составляет 250 498,90 тыс. руб. 

 

Таблица 4 

 

Подпрограмма 2 

 

«Управление 

муниципальным 

имуществом» 

  По годам реализации муниципальной 

программы, тыс. руб. 

Всего, 

тыс. 

руб. 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

64 788

,90 

37 

142,00 

37 

142,00 

37 

142,00 

37 

142,00 

37 

142,00 

250 49

8,90 

Задача 1. 

Инвентаризация, 

постановка на 

кадастровый учет 

объектов 

недвижимого 

имущества 

Калининского 

муниципального 

округа 

 

819,00 
519,0 519,0 519,0 519,0 519,0 

3 

414,00 

Задача 2. Оценка 

муниципального 

имущества 

Калининского 

муниципального 

округа 

224,0 824,0 824,0 824,0 824,0 824,0 
4 344,

0 

Задача 3. Содержание 

муниципальной казны 

Калининского 

муниципального 

округа 

6 545,

90 

5 799,

0 

5 799,

0 

5 799,

0 

5 799,

0 

5 799,

0 

35 

540,90 

Задача 4. Обеспечение 

функционирования 

муниципальных 

предприятий и 

муниципальных 

учреждений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Задача 5. 

Выявление, учет и 

оформление 

бесхозяйного и 

выморочного 

имущества  

1 200,

00 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 200,

00 

Задача 6. 

Предупреждение 

банкротства, 

восстановление 

платежеспособности 

муниципальных 

унитарных 

предприятий 

56 000

,0 

30 

000,0 

30 

000,0 

30 

000,0 

30 

000,0 

30 

000,0 

206 00

0,00 

 
Раздел IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы по годам реализации, в 

разрезе подпрограмм, отражено в таблице 5 

Таблица 5 

Наимено

вание 

подпрог

раммы 

Источники 

финансиров

ания 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

П
о

д
п

р
о

гр
ам

м
а 

1
 

«
З

ем
л
еу

ст
р

о
й

ст
в
о

»
 

всего, 7 840,40 
10 

814,70 

54 

051,60 

54 

051,60 

54 

051,60 

54 

051,60 

в том числе: 

местный 

бюджет 

2 856,70 4 473,4 4 902,4 4 902,4 4 902,4 4 902,4 

региональны

й бюджет 

488,50 х х х х х 

федеральный 

бюджет 

4 495,20 6 341,3 49 149,2 49 149,2 49 149,2 49 149,2 

иные 

источники 

х х х х х х 

П
о
д

п
р
о
гр

ам
м

а 
2

 

«
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 

и
м

у
щ

ес
тв

о
м

»
 

всего, 
64 788,9

0 

37 142,0 37 142,0 37 142,0 37 142,0 37 142,0 

в том числе: 

местный 

бюджет 

64 788,9

0 

37 142,0 37 142,0 37 142,0 37 142,0 37 142,0 

региональны

й бюджет  
х х х х х х 

федеральный 

бюджет 
х х х х х х 

иные 

источники 
х х х х х х 

Итого по программе,  72 629,3 47 91 91 91 91 



Наимено

вание 

подпрог

раммы 

Источники 

финансиров

ания 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

0 956,70 193,60 193,60 193,60 193,60 

в том числе:       

местный бюджет 
67 645,6

0 

41 615,4

0 

42 044,4

0 

42 044,4

0 

42 044,4

0 

42 044,4

0 

региональный бюджет 488,50 х х х х х 

федеральный бюджет 4 495,20 6 341,3 49 149,2 49 149,2 49 149,2 49 149,2 

иные источники х х х х х х 

 

 

Раздел V. Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы 

В результате реализации муниципальной программы к концу 2029 года 

ожидается достижение следующих целевых показателей: 

 

 - Поступление доходов от использования муниципального имущества к 

концу 2029 года составит 5 850,90 тыс. рублей; 

 - Поступление доходов от аренды земельных участков к концу 2029 

года составит 238 064,60 тыс. рублей; 

 - Поступление доходов от перераспределения земельных участков к 

концу 2029 года составит 49 242,00 тыс. рублей; 

 - Поступление доходов от продажи земельных участков к концу 2029 

года составит 151 315,10 тыс. рублей; 

 - Поступление доходов от проведения претензионно-исковой работы к 

концу 2029 года составит 6 340,00 тыс. рублей. 

 

 

________________________________ 

 

 



2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение год  
достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

6 0 1 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МП "Управление муниципальным имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Калининского 

муниципального округа Тверской области на 2024-2029 
годы"                                                                                                                      

тыс. рублей 28,221.60 72,629.30 47,956.70 91,193.60 91,193.60 91,193.60 91,193.60 485,360.40 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Цель программы: Увеличение доходов бюджета 

Калининского муниципального округа Тверской области на 
основе эффективного управления имуществом

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Показатель цели 1  "Поступление доходов от использования 
муниципального имущества" тыс. рублей 773.97 847.80 929.10 1,018.50 1,018.50 1,018.50 1,018.50 5,850.90 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Показатель цели 2 "Поступление доходов от аренды 
земельных участков" тыс. рублей 37,326.50 36,739.60 38,165.00 40,790.00 40,790.00 40,790.00 40,790.00 238,064.60 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Показатель цели 3 "Поступление доходов от продажи 
земельных участков" тыс. рублей 29,737.00 129,713.10 4,002.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 151,315.10 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Показатель цели 4 "Поступление доходов от 
перераспределения земельных участков" тыс. рублей 6,757.10 5,112.00 8,170.00 8,990.00 8,990.00 8,990.00 8,990.00 49,242.00 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Показатель цели 5 "Поступление доходов от проведения 
претензионно-исковой работы" тыс. рублей 850.00 850.00 850.00 1,160.00 1,160.00 1,160.00 1,160.00 6,340.00 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Показатель цели 6 "Общий объём дебиторской 

задолженности земельных участков и объектов имущества 
муниципальной собственности"

тыс. рублей 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Показатель цели 7 "Общий объем просроченной 

дебиторской задолженности земельных участков и объектов 
имущества муниципальной собственности"

тыс. рублей 323.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2029

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма  1  "Землеустройство" тыс. 
рублей 4,121.00 7,840.40 10,814.70 54,051.60 54,051.60 54,051.60 54,051.60 234,861.50 2029

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0

Задача 1  "Формирование, постановка на кадастровый 
учет земельных участков и их оценка, проведение 

комплексных кадастровых работ, подготовка проектов 
межевания земельных участков и проведение 

кадастровых работ"  

тыс. 
рублей 2,451.00 7,298.70 9,973.00 53,209.90 53,209.90 53,209.90 53,209.90 230,111.30 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 1 0 0 0 1 Показатель задачи 1  "Количество сформированных 
земельных участков" ед. 50 270 270 270 270 270 270 1,620 2029

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

Наименование программы, цели программы, показателей 
цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 
подпрограмм, наименование показателей 

задач,мероприятий, административных мероприятий

 Приложение 1 к муниципальной программе "Управление муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности Калининского муниципального округа Тверской области на 2024-2029 годы"

Характеристика   муниципальной программы Калининского муниципального округа Тверской области

Единица  
измерения

код 
администратор

а 
(ответственного 

исполнителя)  
программы 

«Управление муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Калининского муниципального округа Тверской области на 2024-2029 годы"

Ответственный исполнитель муниципальной программы: Комитет по управлению имуществом администрации Калининского муниципального района Тверской области
(наименование муниципальной  программы)

классификация целевой статьи расхода бюджета
Дополнительный 

аналитический код

Коды бюджетной классификации 

раздел подраздел

Финансовый 
год, 

предшеству
ющий 

реализации 
программы, 

2023 год



2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение год  
достижения

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

Наименование программы, цели программы, показателей 
цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 
подпрограмм, наименование показателей 

задач,мероприятий, административных мероприятий

Единица  
измерения

код 
администратор

а 
(ответственного 

исполнителя)  
программы 

классификация целевой статьи расхода бюджета
Дополнительный 

аналитический код

Коды бюджетной классификации 

раздел подраздел

Финансовый 
год, 

предшеству
ющий 

реализации 
программы, 

2023 год

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 1 0 0 0 2 Показатель задачи 2  "Количество проведенных 
аналитических исследований" ед. 0 1 0 0 0 0 0 1 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 1 0 0 0 3 Показатель задачи 3  "Количество земельных участков 
поставленных на кадастровый учет" ед. 50 30 30 30 30 30 30 180 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 1 0 0 0 4
Показатель задачи 4 "Количество уточненных земельных 

участков по подготовленным карта-планам в рамках 
проведения ККР"

ед. 2,150 1,464 1,174 32,060 32,060 32,060 32,060 130,878 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 1 0 0 0 5
Показатель задачи 5 "Количество земельных участков с/х 
назначения, в отношении которых проведено мероприятие 

по подготовке проекта межевания"
ед. 0 5 5 5 5 5 5 30 2029

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 1 2 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0
 Мероприятие   подпрограммы 1.01 "Формирование, 

постановка на кадастровый учет и независимая оценка 
рыночной стоимости земельных участков"

тыс. 
рублей 1,255.00 2,249.10 3,564.00 3,564.00 3,564.00 3,564.00 3,564.00 20,069.10 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 1 0 1 0 1 Показатель мероприятия 1 "Количествово земельных 
участков" ед. 100 300 300 300 300 300 300 1,800 2029

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 1 2 0 0 1 0 1 0 1 0 2 0 0

 Мероприятие   подпрограммы 1.02   "Проведение 
аналитического исследования по финансово-

экономическому обоснованию и расчету значений 
коэффициентов К, применяемых при определении арендной 

платы"

тыс. 
рублей 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 1 0 2 0 1
Показатель мероприятия 1 "Количествово ВРИ земельных 
участков, в отношении которых проводится аналитическое 

исследование"
ед. 0 12 300 300 300 300 300 1,512 2029

2,426.50 2,016.70 1,627.20 44,435.10 44,435.10 44,435.10 44,435.10 181,384.30 2029

24.50 32.90 20.00 449.00 449.00 449.00 449.00 1,848.90 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 1 0 3 0 1
Показатель мероприятия 1  "Количество земельных участков 
в отношении которых проведены комплексные кадастровые 

работы"
ед. 2,150 1,464 1,174 32,060 32,060 32,060 32,060 130,878 2029

0.00 2,967.00 4,714.10 4,714.10 4,714.10 4,714.10 4,714.10 26,537.50 2029

0.00 33.00 47.70 47.70 47.70 47.70 47.70 271.50 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 1 0 4 0 1
Показатель  мероприятия  1 "Количество земельных 

участков с/х назначения, в отношении которых проведено 
мероприятие по подготовке проекта межевания"

ед. 0 5 5 5 5 5 5 30 2029

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 2 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0
Задача 2  "Проведение муниципального земельного 

контроля на предмет нарушения земельного 
законодательства"

тыс.руб. 45.00 150.00 450.00 450.00 450.00 450.00 450.00 2,400.00 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 2 0 0 0 1 Показатель  задачи 1  "Количество земельных участков 
проверенных муниципальным земельным контролем" ед. 30 30 150 150 150 150 150 780 2029

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 2 2 0 0 1 0 1 0 2 0 1 0 0
Мероприятие подпрограммы 2.01 "Проведение 

муниципального земельного контроля на предмет 
нарушения земельного законодательства"

тыс.руб. 45.00 150.00 450.00 450.00 450.00 450.00 450.00 2,400.00 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 2 0 1 0 1 Показатель мероприятия 1 "Количество проверенных 
земельных участков" ед. 30 30 150 150 150 150 150 780 2029

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 1 L 5 1 1 0 1 0 1 0 3 0 0 Мероприятие подпрограммы 1.03 "Проведение 
комплексных кадастровых работ" тыс.руб.

6 0 1 0 4 0 5 0 4 1 0 1 L 5 9 9 0 1
Мероприятие подпрограммы 1.04 "Подготовка проектов 

межевания земельных участков и проведение кадастровых 
работ"

тыс.руб.0 1 0 4 0 0



2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение год  
достижения

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

Наименование программы, цели программы, показателей 
цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 
подпрограмм, наименование показателей 

задач,мероприятий, административных мероприятий

Единица  
измерения

код 
администратор

а 
(ответственного 

исполнителя)  
программы 

классификация целевой статьи расхода бюджета
Дополнительный 

аналитический код

Коды бюджетной классификации 

раздел подраздел

Финансовый 
год, 

предшеству
ющий 

реализации 
программы, 

2023 год

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 2 0 1 0 2

Показатель мероприятия 2 "Количество разработанных и 
утвержденных индиаторов риска нарушения обязательных 

требований, применяемых при осуществлении 
муниципального земельного контроля в отношении 

земельных участков с/х назначения"

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 2029

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 3 0 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0

Задача 3  "Претензионно-исковая работа, работа с 
арендаторами по своевременной уплате аренды за 

земельные участки, работа по 518-ФЗ, работа в рамках 
59-ФЗ" 

тыс.руб. 370.00 391.70 391.70 391.70 391.70 391.70 391.70 2,350.20 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 3 0 0 0 1
Показатель  задачи  1 "Количество подготовленных расчетов 

по арендной плате за земельные участки и претензий о 
задолженности по арендной плате за земельные участки""

ед. 2,000 300 300 300 300 300 300 1,800 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 3 0 0 0 2

Показатель  задачи 2 "Количество подготовленных ответов 
на обращения граждан и уведомлений о необходимости 

проведения государственной регистрации права 
собственности"

ед. 80 10,535 10,535 10,535 10,535 10,535 10,535 63,210 2029

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 3 2 0 0 1 0 1 0 3 0 1 0 0 Мероприятие подпрограммы 3.01 " Рассылка расчетов и 
претензий по арендной плате за земельные участки" тыс.руб. 370.00 91.70 91.70 91.70 91.70 91.70 91.70 550.20 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 3 0 1 0 1 Показатель мероприятия  1 "Количествово направленных 
расчетов и претензий" ед. 2,080 300 300 300 300 300 300 1,800 2029

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 3 2 0 0 1 0 1 0 3 0 2 0 0

Мероприятие подпрограммы 3.02 " Рассылка ответов на 
обращения граждан и уведомлений о необходимости 

проведения государственной регистрации права 
собственности" 

тыс.руб. 370.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 1,800.00 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 3 0 2 0 1

Показатель мероприятия  1 "Количествово направленных 
ответов на обращения граждан и уведомлений о 

необходимости проведения государственной регистрации 
права собственности"

ед. 2,080 10,535 10,535 10,535 10,535 10,535 10,535 63,210 2029

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 2 "Управление муниципальным 
имуществом"

тыс. 
рублей 24,100.60 64,788.90 37,142.00 37,142.00 37,142.00 37,142.00 37,142.00 250,498.90 2029

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 1 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0
Задача 1   "Инвентаризация, постановка на 

кадастровый учет объектов недвижимого имущества 
Калининского муниципального округа"

тыс. 
рублей 300.00 819.00 519.00 519.00 519.00 519.00 519.00 3,414.00 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 1 0 0 0 1 Показатель   задачи 1  "Количество постановленных на 
кадастровый учет объектов недвижимого имущества " ед. 4 20 33 33 33 33 33 185 2029

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 1 2 0 0 1 0 2 0 1 0 1 0 0 Мероприятие  подпрограммы 1.01  "Постановка на 
кадастровый учет объектов недвижимого имущества" 

тыс. 
рублей 300.00 819.00 519.00 519.00 519.00 519.00 519.00 3,414.00 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 1 0 1 0 1 Показатель мероприятия 1 "Количество объектов 
поставленных на кадастровый учет" ед 4 20 33 33 33 33 33 185 2029

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 2 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 Задача 2  "Оценка муниципального имущества 
Калининского муниципального округа"

тыс. 
рублей 77.00 224.00 824.00 824.00 824.00 824.00 824.00 4,344.00 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 2 0 0 0 1
Показатель  задачи 1 "Количество оцененных объектов 
движимого и недвижимого имущества Калининского 

муниципального округа"
ед. 10 20 67 67 67 67 67 355 2029

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 2 2 0 0 2 0 2 0 2 0 1 0 0 Мероприятие подпрограммы 2.01 "Оценка объектов 
движимого и недвижимого имущества"

тыс. 
рублей 77.00 224.00 824.00 824.00 824.00 824.00 824.00 4,344.00 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 2 0 1 0 1 Показатель мероприятия 1 "Количество оцененных 
объектов" ед 10 20 67 67 67 67 67 355 2029



2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение год  
достижения

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

Наименование программы, цели программы, показателей 
цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 
подпрограмм, наименование показателей 

задач,мероприятий, административных мероприятий

Единица  
измерения

код 
администратор

а 
(ответственного 

исполнителя)  
программы 

классификация целевой статьи расхода бюджета
Дополнительный 

аналитический код

Коды бюджетной классификации 

раздел подраздел

Финансовый 
год, 

предшеству
ющий 

реализации 
программы, 

2023 год

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 3 0 0 0 0 0 2 0 3 0 0 0 0 Задача 3 "Содержание муниципальной казны 
Калининского муниципального округа"

тыс. 
рублей 3,914.10 6,545.90 5,799.00 5,799.00 5,799.00 5,799.00 5,799.00 35,540.90 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 3 0 0 0 1
Показатель  задачи 1 "Количество объектов имущества 

казны Калининского муниципального округа подлежащих 
содержанию"

ед. 1 1 5 5 5 5 5 26 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 3 0 0 0 2 Показатель  задачи 2 "Количество приобретенных основных 
средств" ед. 2 0 0 0 0 0 0 0 2029

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 3 2 0 0 3 0 2 0 3 0 1 0 0 Мероприятие подпрограммы 3.01 "Содержание 
имущества казны муниципального образования"

тыс. 
рублей 3,613.50 639.50 3,780.00 3,780.00 3,780.00 3,780.00 3,780.00 19,539.50 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 3 0 1 0 1 Показатель мероприятия 1 "Количество объектов" ед. 2 1 5 5 5 5 5 26 2029

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 3 2 0 0 3 0 2 0 3 0 2 0 0 Мероприятие подпрограммы 3.02 "Прочие расходы и 
платежи"

тыс. 
рублей 0.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Х

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 3 0 2 0 1 Показатель мероприятия 1 "Количество объектов" ед. 1 0 0 0 0 0 0 0 Х

6 0 1 0 5 0 1 0 4 2 0 3 2 0 0 4 0 2 0 3 0 3 0 0

Мероприятие подпрограммы 3.03 "Средства на  уплату 
взносов на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме за жилое помещение, занимаемое 
по договору найма жилого помещения муниципального 

жилого фонда"

тыс руб. 300.00 3,019.00 2,019.00 2,019.00 2,019.00 2,019.00 2,019.00 13,114.00 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 3 0 3 0 1 Показатель мероприятия 1 "Количество квартир 
муниципального образования" ед. 147 780 780 780 780 780 780 4,680 2029

6 0 1 0 5 0 1 0 4 2 0 3 2 0 0 5 0 2 0 3 0 4 0 0 Мероприятие подпрограммы 3.04 "Содержание 
муниципального жилого фонда" тыс.руб. 0.00 2,887.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,887.40 2024

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 3 0 4 0 1 Показатель мероприятия 1 "Количество отремонтированных 
квартир" ед. 0 4 0 0 0 0 0 4 2024

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 4 Х Х Х Х Х 2 0 4 0 0 0 0  Задача 4  "Выявление, учет и оформление бесхозяйного 
и выморочного имущества" тыс.руб. 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 4 0 0 0 1 Показатель  задачи 1 "Количество объектов выморочного 
имущества" ед. 0 3 0 0 0 0 0 3 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 4 0 0 0 2 Показатель  задачи 2 "Количество объектов бесхозяйного 
имущества" ед. 0 50 0 0 0 0 0 50 2029

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 4 2 0 0 4 0 2 0 4 0 1 0 0 Мероприятие подпрограммы 4.01 "Оформление права 
муниципальной собственности на выморочное имущество" тыс.руб. 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 4 0 1 0 1
Показатель мероприятия 1 "Количество оформленных 
объектов выморочного имущества в муниципальную 

собственность"
ед. 0 3 0 0 0 0 0 3 2029



2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение год  
достижения

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

Наименование программы, цели программы, показателей 
цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 
подпрограмм, наименование показателей 

задач,мероприятий, административных мероприятий

Единица  
измерения

код 
администратор

а 
(ответственного 

исполнителя)  
программы 

классификация целевой статьи расхода бюджета
Дополнительный 

аналитический код

Коды бюджетной классификации 

раздел подраздел

Финансовый 
год, 

предшеству
ющий 

реализации 
программы, 

2023 год

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 4 2 0 0 5 0 2 0 5 0 2 0 0
Мероприятие подпрограммы 4.02 "Инвентаризация, 

постановка на кадастровый учет бесхозяйных объектов 
недвижимого имущества"

тыс.руб. 0.00 1,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,150.00 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 5 0 2 0 1
Показатель мероприятия 2 "Количество поставленных на 

кадастровый учет бесхозяйных объектов недвижимого 
имущества"

ед. 0 10 0 0 0 0 0 10 2029

6 0 1 0 5 0 5 0 4 2 0 5 0 0 0 0 0 2 0 5 0 0 0 0
 Задача 5  "Обеспечение функционирования 

муниципальных предприятий и муниципальных 
учреждений"

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 5 0 0 0 1

Показатель  задачи 1 "Количество муниципальных 
предприятий и муниципальных учреждений Калининского 
муниципального округа Тверской области нуждающихся в 

обеспечении"

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 2029

6 0 1 0 5 0 5 0 4 2 0 5 2 0 6 1 0 2 0 5 0 1 0 0
Мероприятие подпрограммы 5.01 "Укрепление 

материально-технической базы муниципальных 
предприятий и муниципальных учреждений"

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 5 0 1 0 1
Показатель мероприятия 1 "Количество предоставлениых 
материальных ресурсов муниципальным предприятиям и 

муниципальным учреждениям"
ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 2029

6 0 1 0 5 0 5 0 4 2 0 6 0 0 0 0 0 2 0 6 0 0 0 0
 Задача 6  "Предупреждение банкротства, 

восстановление платежеспособности муниципальных 
унитарных предприятий"

тыс.руб. 7,000.00 56,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 206,000.00 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 6 0 0 0 1

Показатель  задачи 1 "Количество предоставленных 
субсидий муниципальным унитарным предприятиям 

Калининского муниципального округа Тверской области на 
финансовое обеспечение затрат, необходимых для 

погашения просроченной кредиторской задолженности"

ед. 1 1 1 1 1 1 1 6 2029

6 0 1 0 5 0 5 0 4 2 0 6 2 0 6 1 0 2 0 6 0 1 0 0
Мероприятие подпрограммы 6.01 "Предупреждение 
банкротства, восстановление платежеспособности 

муниципальных унитарных предприятий"
тыс.руб. 7,000.00 56,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 206,000.00 2029

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 6 0 1 0 1

Показатель мероприятия 1 "Количество предоставлениых 
субсидий муниципальным унитарным предприятиям на 

финансовое обеспечение затрат, необходимых для 
погашения просроченной кредиторской задолженности"

ед. 1 1 1 1 1 1 1 6 2029



2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение год  
достижения

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

Наименование программы, цели программы, показателей 
цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 
подпрограмм, наименование показателей 

задач,мероприятий, административных мероприятий

Единица  
измерения

код 
администратор

а 
(ответственного 

исполнителя)  
программы 

классификация целевой статьи расхода бюджета
Дополнительный 

аналитический код

Коды бюджетной классификации 

раздел подраздел

Финансовый 
год, 

предшеству
ющий 

реализации 
программы, 

2023 год



2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение год  
достижения

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

Наименование программы, цели программы, показателей 
цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 
подпрограмм, наименование показателей 

задач,мероприятий, административных мероприятий

Единица  
измерения

код 
администратор

а 
(ответственного 

исполнителя)  
программы 

классификация целевой статьи расхода бюджета
Дополнительный 

аналитический код

Коды бюджетной классификации 

раздел подраздел

Финансовый 
год, 

предшеству
ющий 

реализации 
программы, 

2023 год



2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение год  
достижения

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

Наименование программы, цели программы, показателей 
цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 
подпрограмм, наименование показателей 

задач,мероприятий, административных мероприятий

Единица  
измерения

код 
администратор

а 
(ответственного 

исполнителя)  
программы 

классификация целевой статьи расхода бюджета
Дополнительный 

аналитический код

Коды бюджетной классификации 

раздел подраздел

Финансовый 
год, 

предшеству
ющий 

реализации 
программы, 

2023 год



2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение год  
достижения

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

Наименование программы, цели программы, показателей 
цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 
подпрограмм, наименование показателей 

задач,мероприятий, административных мероприятий

Единица  
измерения

код 
администратор

а 
(ответственного 

исполнителя)  
программы 

классификация целевой статьи расхода бюджета
Дополнительный 

аналитический код

Коды бюджетной классификации 

раздел подраздел

Финансовый 
год, 

предшеству
ющий 

реализации 
программы, 

2023 год



Приложение 2  

к муниципальной программе 

 «Управление муниципальным имуществом,  

находящимся в муниципальной собственности 

Калининского муниципального округа  

Тверской области на 2024-2029 годы» 

План реализации муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности  

Калининского муниципального округа Тверской области на 2024-2029 годы» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

№ 
п/п 

Наименование подпрограмм, 
задач, мероприятий 
(административных 

мероприятий), операций, 
направленных на выполнение 

мероприятий 
(административных 

мероприятий) -  пообъектная 
детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализа
ции 

Ожидаемый результат 
 (краткое описание) 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит

ель 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 
Подпрограмма 1 

«Землеустройство» 

Всего  7 840,40 Всего 10 814,70 Всего  54 051,60 

2
0
2
4
-2

0
2
6
 

Х 

К
о
м

и
те

т 
п

о
 у

п
р
ав

л
ен

и
ю

 и
м

у
щ

ес
тв

о
м

 

в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

  

ФБ 4 495,20 ФБ 6 341,30 ФБ 49 149,20 

ОБ 488,50 ОБ  0,0 ОБ 0,0 

МБ 2 856,20 МБ  4 473,40 МБ  4 902,40 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

2 

Задача 1  " Формирование, 
постановка на кадастровый 

учет земельных участков и их 
оценка, проведение 

комплексных кадастровых 
работ, подготовка проектов 

Всего  7 298,70 Всего  9 973,00 Всего  53 209,90 

2
0
2
4
-2

0
2
6
 

Х 

в том 
числе:  

в том 
числе:  

в том 
числе:  

ФБ 4 495,20 ФБ 6 341,30 ФБ 49 149,20 

ОБ 488,50 ОБ 0,0 ОБ 0,0 



межевания земельных 
участков и проведение 

кадастровых работ "   
 

МБ 2 315,00 МБ 3 631,70 МБ 4 060,70 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

3 

Мероприятие   подпрограммы 
1.01   "Формирование, 

постановка на кадастровый 

учет и независимая оценка 
рыночной стоимости 
земельных участков" 

Всего  2 149,10 Всего  3 564,00 Всего  3 564,00 

2
0
2
4
-2

0
2
6
 Количество сформированных земельных 

участков – 900 ед., ежегодно – 300 ед. 
 
 
 

 

в том 
числе:  

в том 
числе:  

в том 
числе:  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 2 149,10 МБ 3 564,00 МБ 3 564,00 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

4 

Мероприятие   подпрограммы 
1.02   " Проведение 

аналитического исследования 
по финансово-

экономическому 
обоснованию и расчету 

значений коэффициентов К, 
применяемых при 

определении арендной платы" 

Всего  100,00 Всего  0,0 Всего  0,0 

2024 

Количество проведенных аналитических 
исследований по финансово-

экономическому обоснованию и расчету 
значений коэффициентов К, применяемых 
при определении арендной платы – 1 ед. 

 

в том 
числе:  

в том 
числе:  

в том 
числе:   

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 
 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 
 

МБ 100,00 МБ 0,0 МБ 0,0 
 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 
 

5 

Мероприятие подпрограммы 
1.03 "Проведение 

комплексных кадастровых 
работ" 

Всего  2 049,60 Всего  1 647,20 Всего  44 884,10 

2
0
2
4
-2

0
2
6
 Количество уточненных земельных участков 

по подготовленным карта-планам в рамках 
проведения ККР – 34 698 ед.: 2024- 1 464; 

2025 – 1174; 2026 – 32 060. 
 

 

в том 
числе:  

в том 
числе:  

в том 
числе:  

ФБ 1 528,20 ФБ 1 627,20 ФБ 44 435,10 

ОБ 488,50 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 32,90 МБ 20,0 МБ 449,00 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

6 

Мероприятие подпрограммы 
1.04 "Подготовка проектов 

межевания земельных 
участков и проведение 

кадастровых работ" 

Всего  3 000,00 Всего  4 761,80 Всего  4 761,80 

2
0

2
4
-2

0
2
6
 

Количество земельных участков с/х 
назначения, в отношении которых 

проведено мероприятие по подготовке 

проекта межевания – 15 ед., ежегодно – 5 ед. 

 
в том 
числе:  

в том 
числе:  

в том 
числе:  

ФБ 2 967,00 ФБ 4 714,10 ФБ 4 714,10 



ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 33,0 МБ 47,70 МБ 47,70 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

7 

Задача 2  "Проведение 
муниципального земельного 

контроля на предмет 
нарушения земельного 

законодательства" 

Всего  150,0 Всего  450,0 Всего  450,0 

2
0
2
4
-2

0
2
6
 

 
Х 

 

в том 
числе:  

в том 
числе:  

в том 
числе:  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 150,0 МБ 450,0 МБ 450,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

8 

Мероприятие подпрограммы 
2.01 "Проведение 

муниципального земельного 
контроля на предмет 

нарушения земельного 
законодательства" 

Всего  150,0 Всего  450,0 Всего  450,0 

2
0
2
4
-2

0
2
6
 Количество земельных участков 

проверенных муниципальным земельным 

контролем – 330 ед., в том числе: 
2024 – 30 ед. 
2025 – 150 ед. 
2026 – 150 ед. 

в том 
числе: 

0,0 
в том 
числе:  

в том 
числе:  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 150,0 МБ 450,0 МБ 450,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

9 

Задача 3  " Претензионно-
исковая работа, работа с 

арендаторами по 

своевременной уплате аренды 
за земельные участки, работа 
по 518-ФЗ, работа в рамках 

59-ФЗ" 

Всего  391,70 Всего  391,70 Всего  391,70 

2
0
2
4
-2

0
2
6
 

Х 

в том 
числе:  

в том 
числе:  

в том 
числе:  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 391,70 МБ 391,70 МБ 391,70 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

10 

Мероприятие подпрограммы 
3.01 " Рассылка расчетов и 

претензий по арендной плате 
за земельные участки" 

Всего  391,70 Всего  391,70 Всего  391,70 

2
0
2
4
-2

0
2
6
 

Количество подготовленных расчетов по 
арендной плате за земельные участки и 
претензий о задолженности по арендной 

плате за земельные участки – 900 ед., 

ежегодно – 300 ед.; 
 

Количество подготовленных ответов на 
обращения граждан и уведомлений о 

в том 
числе:  

в том 
числе:  

в том 
числе:  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 391,70 МБ 391,70 МБ 391,70 



ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 
необходимости проведения государственной 
регистрации права собственности – 31 605 

ед., ежегодно – 10 535 ед. 

11 
Подпрограмма 2 

«Управление муниципальным 
имуществом» 

Всего  64 788,90 Всего   37 142,0 Всего  37 142,0 

2
0
2
4
-2

0
2
6
  

 
 

Х 
 
 

К
о
м

и
те

т 
п

о
 у

п
р
ав

л
ен

и
ю

 и
м

у
щ

ес
тв

о
м

 

в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

  
в том 
числе: 

  

ФБ  0,0 ФБ  0,0 ФБ  0,0 

ОБ  0,0 ОБ  0,0 ОБ  0,0 

МБ  64 788,90 МБ  37 142,0 МБ  37 142,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

12 

Задача 1   "Инвентаризация, 
постановка на кадастровый 
учет объектов недвижимого 
имущества Калининского 
муниципального округа" 

Всего    819,00 Всего   519,0 Всего   519,0 

2
0
2
4
-2

0
2
6
 

Х 
 

в том 
числе: 

 

в том 
числе: 

 

в том 
числе: 

 ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ  819,00 МБ 519,0 МБ 519,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

13 

Мероприятие  подпрограммы 
1.01  "Постановка на 

кадастровый учет объектов 
недвижимого имущества 

Всего    819,00 Всего   519,0 Всего   519,0 

2
0
2
4
-2

0
2
6
 Количество постановленных на кадастровый 

учет объектов недвижимого имущества – 86 
ед., в том числе из них: 

2024 – 20 ед.  
2025 – 33 ед.  
2026 – 33 ед. 

в том 
числе: 

 

в том 
числе: 

 

в том 
числе: 

 ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ  819,00 МБ 519,0 МБ 519,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

14 

Задача 2  " Оценка 
муниципального имущества 

Калининского 
муниципального округа" 

Всего  224,0 Всего  824,0 Всего  824,0 

2
0
2
4
-2

0
2
6
 

Х 
 

в том 
числе: 

 

в том 
числе: 

 

в том 
числе: 

 ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 224,0 МБ 824,0 МБ 824,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

15 
Мероприятие подпрограммы 

2.01 "Оценка объектов 

Всего  224,0 Всего  824,0 Всего  824,0 
2

0
2
4

-

2
0

2
6
 

Количество оцененных объектов движимого 
и недвижимого имущества Калининского в том 

 

в том 

 

в том 

 



движимого и недвижимого 

имущества" 

числе: числе: числе: муниципального округа – 154 ед., в том 

числе из них: 
2024 – 20 ед. 
2025 – 67 ед. 
2026 – 67 ед. 

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 224,0 МБ 824,0 МБ 824,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

16 

Задача 3 "Содержание 
муниципальной казны 

Калининского 
муниципального округа" 

Всего  6 545,90 Всего  5 799,0 Всего  5 799,0 

2
0
2
4
-2

0
2
6
 

 
 

 
 

Х 
 
 
 
 
 

 
 

Количество объектов имущества казны 
Калининского муниципального округа 

подлежащих содержанию – 11 ед., в том 
числе из них: 
2024 – 1 ед. 
2025 – 5 ед. 

2026 – 5 ед. 
 
 

 

 

Х 
 

 

 

 

в том 
числе: 

 

в том 
числе: 

 

в том 
числе: 

 ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 6 545,90 МБ 5 799,0 МБ 5 799,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

17 

Мероприятие подпрограммы 
3.01 "Содержание имущества 

казны муниципального 
образования" 

Всего  639,50 Всего  3 780,0 Всего  3 780,0 

2
0
2
4
-2

0
2
6
 

в том 
числе: 

 

в том 
числе: 

 

в том 
числе: 

 ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 639,50 МБ 3 780,0 МБ 3 780,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

18 
Мероприятие подпрограммы 

3.02 «Прочие расходы и 
платежи» 

Всего  0,0 Всего  0,0 Всего  0,0 

2
0
2
4
-2

0
2
6
 

в том 

числе: 
 

в том 

числе: 
 

в том 

числе: 
 ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 0,0 МБ 0,0 МБ 0,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

19 

Мероприятие подпрограммы 

3.03 " Средства на  уплату 
взносов на капитальный 

ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме за 

жилое помещение, 
занимаемое по договору 

Всего  3 019,0 Всего  2 019,0 Всего  2 019,0 

2
0
2
4
-2

0
2
6
 в том 

числе: 
 

в том 
числе: 

 

в том 
числе: 

 ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 3 019,0 МБ 2 019,0 МБ 2 019,0 



найма жилого помещения 

муниципального жилого 
фонда" 

ВБС 

0,0 

ВБС 

0,0 

ВБС 

0,0 

Количество квартир муниципального 

образования – 780 ед. 

20 

Мероприятие подпрограммы 
3.04 «Содержание 

муниципального жилого 
фонда» 

Всего  2 887,40 Всего  0,0 Всего  0,0 

2024 

Количество отремонтированных квартир – 4 

ед.  
- Тверская область, Калининский м/о, пгт. 
Орша, ул. Ленина, д. 16, кв. 1; 
- Тверская область, Калининский м/о, пгт. 
Суховерково, ул. Строителей, д. 1, кв. 11; 
- Тверская область, Калининский м/о, п. 
Чуприяновка, ул. 3-я Мира, д. 11, кв. 13; 
- Тверская область, Лихославльский р-н, п. 
Крючково, ул. Первомайская, д. 2, кв. 20 

в том 
числе: 

 

в том 
числе: 

 

в том 
числе: 

 ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 2 887,40 МБ 0,0 МБ 0,0 

ВБС 
0,0 

ВБС 
0,0 

ВБС 
0,0 

21 
Задача 4 «Выявление, учет и 
оформление бесхозяйного и 
выморочного имущества» 

Всего 1 200,0 Всего 0,0 Всего 0,0 

2024 Х 
 

в том 
числе:  

в том 
числе:  

в том 
числе:  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 0,0 МБ 0,0 МБ 0,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

22 

Мероприятие подпрограммы 
4.01 " Оформление права 

муниципальной 
собственности на выморочное 

имущество" 

Всего 50,0 Всего 0,0 Всего 0,0 

2024 
Количество объектов выморочного 

имущества – 3 ед. 
 

в том 
числе:  

в том 
числе:  

в том 
числе:  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 50,0 МБ 0,0 МБ 0,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

 

23 

Мероприятие подпрограммы 
4.02 " Инвентаризация, 

постановка на кадастровый 
учет бесхозяйных объектов 
недвижимого имущества" 

Всего 1 150,0 Всего 0,0 Всего 0,0 

2024 Количество объектов бесхозяйного 
имущества – 10 ед. 

в том 
числе:  

в том 
числе:  

в том 
числе:  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 1 150,0 МБ 0,0 МБ 0,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

24 
Задача 5 «Обеспечение 

функционирования 

Всего 0,0 Всего 0,0 Всего 0,0 2024 
Х 

в том 
 

в том 
 

в том 
 



муниципальных предприятий 

и муниципальных 
учреждений» 

числе: числе: числе: 

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 0,0 МБ 0,0 МБ 0,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

25 

Мероприятие 5.01. 
«Укрепление материально-

технической базы 
муниципальных предприятий 

и муниципальных 
учреждений» 

Всего 0,0 Всего 0,0 Всего 0,0 

2024 
Х 

в том 
числе:  

в том 
числе:  

в том 
числе:  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 0,0 МБ 0,0 МБ 0,0 

ВБС 0,0 
 

0,0 
 

0,0 

26 

Задача 6  "Предупреждение 

банкротства, восстановление 
платежеспособности 

муниципальных унитарных 
предприятий" 

Всего  56 000,0 Всего  30 000,0 Всего  30 000,0 

2
0
2
4
-2

0
2
6
 

Х  

в том 
числе: 

 

в том 
числе: 

 

в том 
числе: 

 ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 56 000,0 МБ 30 000,0 МБ 30 000,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

27 

Мероприятие подпрограммы 

6.01 " Предупреждение 
банкротства, восстановление 

платежеспособности 
муниципальных унитарных 

предприятий " 
 

Всего  56 000,0 Всего  30 000,0 Всего  30 000,0 

2
0
2
4
-2

0
2
6
 Количество предоставленных субсидий 

муниципальным унитарным предприятиям 
Калининского муниципального округа 

Тверской области на финансовое 
обеспечение затрат, необходимых для 

погашения просроченной кредиторской 
задолженности – 3 ед., ежегодно – 1 ед. 

 

в том 
числе: 

 

в том 
числе: 

 

в том 
числе: 

 ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 56 000,0 МБ 30 000,0 МБ 30 000,0 

ВБС 
0,0 

ВБС 
0,0 

ВБС 
0,0 

  


	Приложение 4

